
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 
 

 
IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche, tutela delle acque nella Regione 

Campania ex OO.P.C.M. n. 2425 del 18-3-1996 e successive - Ente delegato: Provveditorato Regionale alle 
Opere Pubbliche per la Campania con sede in Napoli - Via Marchese Campodisola N.- 21 - 80133 Napoli - 
Telef. 081/5692111 - Fax 081/5519289 - Avviso di asta pubblica per l’appalto a corpo dei lavori di 
riqualificazione del collettore della via provinciale per cappella reale nel Comune di Cancello Arnone 
(CE) - 1° lotto - Importo a base d’appalto per lavori a corpo: Euro 493.612,15. 

 
E’ indetta per il giorno 26 giugno 2002 alle ore 10,30 un’asta pubblica per mezzo di offerte segrete 

per l’appalto a corpo dei lavori di riqualificazione del collettore della via provinciale per cappella reale 
nel Comune di Cancello Arnone (CE) - 1° lotto. 

IMPORTO A BASE DAPPALTO PER LAVORI a corpo: Euro 493.612,15= (Euro 
quattrocentonovantatremilaseìcentododici/15) di cui Euro 17.276,43 (Euro 
diciassettemiladuecentosettantasei/43) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

Categoria Prevalente: OG-6 Euro 365.544,05 Classifica II Categoria scorporata OG3 9 128.068,10 - 
Classifica I 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale 
sull’importo dei lavori posto a base di gara (Euro 476.335,72) ai sensi dell’articolo 21 - comma 1 e 1/bis - 
della legge n. 109/94 come modificato dall’art.7 - comma 1 della legge n. 415/1998. 

E’ richiesto il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 75 del DPR 554/99, come 
sostituito dall’art.2 del DPR 412/2000 nonché il possesso di attestazione di qualificazione per la categoria 
0G6 Classifica II e OG3 Classifica I, rilasciata da SOA autorizzata dall’Autorità ai sensi dell’art. 10 del DPR 
34/00. 

TEMPO DI ESECUZIONE: giorni 180 (centottanta); 
FINANZIAMENTO: Ordinanza Ministeriale n. 2948 del 25-2-1999. 
PAGAMENTI:  rate di acconto pari ad Euro 129.144,22 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. ing. Luigi Pagano. 
Le offerte dovranno pervenire al Commissario di Governo ex OO.P.C.M. n.2425 del 18-3-1996 e succ. 

c/o Provveditorato OO.PP. per la Campania, via Marchese Campodisola n. 21, Napoli entro le ore 12 del 
giorno precedente a quello fissato per l’asta, corredate dalla documentazione e con le modalità richieste 
nel bando integrale di gara. 

Gli interessati possono prendere visione del bando integrale di gara presso il Provveditorato OO.PP. 
per la Campania - Segreteria Rifiuti Solidi Urbani - 1° piano. 

Il progetto potrà essere visionato presso il Provveditorato OO.PP. per la Campania - Piano 6° - Stanza 
15. La visione del progetto sarà consentita soltanto ai titolari e legali rappresentanti di imprese, ovvero a 
persone munite di delega e di documento di riconoscimento. 

Per il Commissario di Governo 
Il Provveditore 

Dott. Alessandro D’Ambrosio 
 

 


